CdMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

[ Institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE ¥ OBRAS PUBLICAS | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic J
U, Ejecutora; 9990 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBL.CAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Qriginal
CENTRAL
Unid. Desc: 0000 017 o8 2022 1718 1706
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
CDMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTDS LIQUIDACION DE GASTOS MTDP-DADM-2022-952-ME 900
RPA RTOQ DEV
cl
g&;:;ﬂ; DEVENGADD Clase de DTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Oparacion 0
Beneficiario: 0702517111 | MOLINA RAMIREZ BOANERGES HUMBERTD
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE DRG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 ©O0O 0D1 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 68.25
TOTAL PRESUPUESTARID 68.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL 68.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 68.25
SON: SESENTA Y DCHO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MOLINA RAMIREZ BOANERGES HUMBERTO COMISION DEL 19 AL 20 DE JULIO 2022 CON RUTA UIO-COTOPAXI-UIO, REALIZAR
LA COBERTURA PERICDISTICA EN YIDEO Y FGTOGRAFIA DE LOS PROYECTOS DE RECONSTRUCCION DE LA VIA

LATACUNGA-LA MANA. SEGUN SOLICITUD N°036-BHMR-DCS-2022

)

DATOS APROBACION

17/08/2022 <?/

Funeionario Respersable

il K
/;?éﬁ%@%%%f

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: \
APROBADO
FECHA:

Director Financiero




COIM PROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

520

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

Reporte

| rptComprobanteGastos.rdic

9993
CENTRAL

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA

Fecha Elaboracion

No. CUR  Ne. Original

0000

017

08 2022

1706 1706

Tipe Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM-2022-952-ME 900
Cace Clase de RPA RTO DEV
Rea;iitr:: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS r—l—l——
Cuenta
Banco: Monetaria;
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 0702517111 |MOLINA RAMIREZ BOANERGES HUMBERTO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
1 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 68.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 68.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL 68.25
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 68.25
SON: SESENTA Y OCHO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MOLINA RAMIREZ BOANERGES HUMBERTO COMISION DEL 19 AL 20 DE JULIO 2022 CON RUTA UIO-COTOPAX|-UIO, REALIZAR

LATACUNGA-LA MANA. SEGUN SOLICITUD N°036-8BHMR-DCS-2022

LA COBERTURA PERIODISTICA EN VIDEQ Y FOTOGRAFIA DE LOS PROYECTOS DE RECONSTRUCCION DE LA VIA

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO:
APROBAD .
FECHA;
17/08/2022
’ Euncionario Responsabte / irecsor Financicro

r 4



Detalle de la comision 0036

Comision 19 al 20 de julio del 2022

No|Establecimiento

Consumidor final

Factura /Nota de veValores

hotel El Refugio

Boanerges Molina

™N806] ™\ 40,00}

La Hueca Valenciana

Boanerges Molina

\ 599] \ 15,00}%"

Boanerges Molina

N 307 « 15,009

1

2

3| Café -Boldn
41ENMARSI

Boanerges Molina

N\ 41677 \ 4,25

TOTAL

74,25]

/

e

Cl: 0702517111

[Boanerges Molina




ENMARSI S.A.

YANEZ PINZON 678 Y AV. COLON,

Telf.- 02 3932999 - QUITO - ECUADOR

CONTRIBUYENTE ESPECIAL SEGUN
RESGLUCION Na. 571
CLIENTE: BUANERGES MOLINA
DHRECCION: QUITO

TELEFONO: NO UTILIZAR
CLAVE DE ACCESQ:

FORMA PAGO: SIN UTILIZACION SISTEMA
FINANCIERO

1 CON 1 PR POLLO ASADO
1 MITI MITI GUS

1 CON GASEOSA 12 ONZ

1 GUSCPL118

1 NO APLICA PROMOCION

DESCRIPCION

R.U.C. 1791997891001 -
FACTURA

S 040 - 004

No. 000041677 /

Aut. SRI. No /’
200720220117919978910012040004000041

772015441817
FECHA: 20 07 2022

DiA MES ANO 4
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

E-MAIL: sistemas@grupotcg.com

RUCICI: 0702517111

0 0000 AR

20072022011 78190891001 204D00400GRRT 7215441817

V. UNET V. TOTAL

0 $0,00
3,79 $3.79
$0,00
$0,00
$0,00
Subiotal $3.79
VA, 0%
DESCUENTO $0.00
LV.A. $0.46”

TOTAL \ $4.25




CONTROL PREVIO
LIGUIDACION DE VIATICOS

. . - a= Lo €T - Thei o 2 ¥
Nombre: OMDERGES Hewoa - Lai s Cosvna - Awoiss Viwncezs - Tocice Zoeem
Concepto: [ AAeebt Dacisy  BE Ve daad

Fecha proceso: | €] A L0 Fliws ozl

: - . - CUMPLE
Nro DETALLE ' ' ' COMENTARIO
n ’ Fo NO o
1| Certificacion Presupuestaria T B, od
2|Requerimiento de autorizacion del gasto s COLpEo 2/ 8 eN
3|Autorizacion del Gasto P SO et ((SSTEREDR Tougrdle
4| Memorando designacién comision servicios :// CobdEo 24182 A
Memorando solicitud compra pasajes y/o solicitud / - . —
5[de asignacidn de vehiculo y conductor / Urep -DCO - 2'02'2 “ 4 HE
6lTicket aéreo . N
7[Hoja de ruto dei conductor o
8[Salvoconducta ~ . Qg4 2
9| solicitud autorizacién cumplimiento servicios s 036 - PDHHPE - DS -te2 2
10| Informe de Servicios institucional s ~
11fMemorando de solicitud de paga CAF -
12| Facturas e
13|Detalle de documentos de soporte £

402-03 Control previo al devengada

Previa a la aceptacién de una obligacidn, o al reconocimiento de un derecho, como resultado de la recepcidn de bienes, servicios u obras, la venta de
bienes o servicios u otros conceptos de ingresos, las servidoras y servidores encargados del control verificaran:

1. Que la obligacién o deuda sea veraz y corresponda a una transaccion financiera que haya reunido los requisitos exigidos en la fase del control previo,
que se haya registrado contablemente y contenga la autorizacion respectiva, asi comeo mantenga su razonabilidad y exactitud aritmética.

2. {ue los bienes o servicios recibidos guarden conformidad plena con la calidad y cantidad descritas o detabladas en la factura o en el contrato, en e}
ingreso a hodega o en el acta de recepcidn e informe técnico legalizados y que evidencien la obligacién o deuda correspondiente.

3. Que la transaccion no varie con respecto ala propiedad, legalidad y confurmidad con el presupuesto, establecidos al momente det control previo al
compromiso efectuado.

[ﬂ)l?AFE?
7

Elaborado por




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

institucion: MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA GENTRAL 108 07 06 99
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DL GASTO QGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sp PY ACT ITEM uUBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  VMiaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$20,000,00

$20,000.00

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA.- PARA ATENDER LOS PAGOS DEL SEGUNDD CUATRIMESTRE DEL PRESENTE ANO 2022 CORRESPONDIENTE A
VIATICOS Y SUSISTENCIAS EN EL INTERIOR DE TODD EL PERSONAL DEL MTOP EN PLANTA CENTRAL, AUTORIZADO SEGUN MEMORANDO NRO. MTOP-

DADM-2022-952-ME.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: GENTA
07/06/2022 ORREA

Funcionario Kesponsable




2107122, 10:00 Zimbra: DISPOSICION TRASLADO PARA COBERTURA RECORRIDO VIA LATACUNGA - LA MANA.

Buscar
St Ceniinmos Anonds Torens Shsiniin Froforanciag DISPOSICION TRA
: Cerrar a Hesponder F(esponderatodos Reenwar P Archwo Ehmlnar Spam { ; :_ Acc:cmes
DISPOSICION TRASLADO PARA COBERTURA RECORRIDO VIA LATACUNGA LA MANA
e —

De: E/SOHIANO ONA DIANA DEL ROGIO '}

Y o (MOLINA RAVIFEZ BOANERGES HUMBERTO | {VILLACRES VARGAS C4fLOS ANDRES | { CUEVA HERNAI

AMIRE Z v cu

Por medio del presente dispongo trasladarse al Recinto El Palmar, Cant6n La Mand, con el fin de realizar cobc
— La Man4 y zonas afectadas por la emergencia, durante los dia 19 y 20 ¢é julio de 2022.

/

Boanerges Molina: Periodista v
Andrés Villacrés: Video «
Luis Cueva: Fotégrafo.

Xavier Zapata : Conductor d

Saludos cordiales,

Diana Soriano

Directora
Direccion de Comunicacion Social
y Atencion al Ciudadano

Av. Juan Ledén Mera N26-220 y Av. Orellana
(593) 023974600 ext 17054
Codigo Postal: 170522 / Quito-Ecuador

www.obraspublicas.gob.ec

~ NV
j 1 e » GBoabierno | Juotas .
e 5 e Encunmog § 1 leggramos

Responder - Responder a todos - Rgenviar - Mas acciones

11



Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTOP-DCO-2022-114-ME

Quito, D.M., 18 dc julio de 2022

PARA: Sra. Gloria Fernanda Cérdova Tacuri
Coordinadora General Administradiva Financiera

ASUNTO: SOLICITO AUTORIZAR EL SALVO CONDUCTO PARA VEHICULO
CON REGISTRO 01-512

De mi consideracion: -

7
Por medio del presente solicito a Usied, auton’za;r la emision del s?l‘vo conducto para el
vehiculo Chevrolet Dimax con reglstro\Ul =512/ placa PE1 3812 /conducido por el Sr.
Xavier Zapata, desde el 18 hasta el 25 de julio de 2022, en razén de que esta direccién
realiza cobertura de todas las actividades del sefior Ministerio y autoridades del jerarquico
superior del Ministerio de Transporte y Obras Piblicas.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atcntamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Diana del Rocio Soriano ofia
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL Y ATENCION AL CIUDADANO

Copia:
Sr. Ledo. Carlos Wladimir Guerra Alvarado
Director Administrativo

" DIANA DEL
L, ROCIO SORIANO
~V
7, Gobterno Juntos

. del ENCUENLIO | Io logramas 171

0 firnato el i por Quipuk
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 14992
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

i ),
f oo esraso g

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

RUC 1760001710001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde""‘ﬂ'(_)22-0?—19,-Hora 16:30 Hast\a\ 2022-07-25 Hora 0800

Motive  RAZON DE QUE ESTA DIRECCION REALIZA COBERTURA DE TODAS LAS ACTIVIDADES DEL SENOR
MINISTRO ¥ AUTORIDADES DEL JERARQUICO SUPERIOR DE(. MINISTERIQDE TRASNPORTE ¥
OBRAS PUBLICAS 7

No. Ocupantes 5

AUTORIZAGION

Fecha 2022-07-19 No. Comunicacién  MEDIANTE MEMO: MTOP.DCO-
2022-114-ME

Lugar Crigen QUITO

Lugar Destino NIVEL NACIONAL

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS\DEL CONDUCTOR/ A

-
Nombres \ZAPATA LASSO EDISON XAVIER Cargo CONDUCTOR ADMINISTRACION CENTRAL

NGmero de Cédula / Pasaporte 1707580881 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

NGmero de Placa  PEI3812 Marca/Modelo  D-MAX CRDI AC 3.0 CD 4X2 TM DIESEL
Color PLATEADO Numero Matricula 0404719 '

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS. DIANA SORIANO ONA Cargo DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

Realizado Por CRUZ VACA DANIEL FABIAN
Fecha de Emisién  2022-07-19 11:56
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Ministerio de Transporte

WM y Obras Publicas

ew boge
Wi bt ot
T,

SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACIG

Director Financiero
Sirvase atender la siguiente solicitud:
| No. de Solicitud: 036-BHMR-DCS-2022 »*

| Fecha de Solicitud: 19/07/2022 /' l

Seleccione lo que requiera salicitar:
I Vidtico x |

I Mavilizacion |

Ciudad / Provincl?}oﬂﬁe se realiza la Licencia:

Mana/Cotopaxi
Fecha salida ; Hora salida ] Fecha llegada {dd-mm-aa) Hora ilegada {hh:mm)
(dd-mm-aa} / - {hhimm) " (iugar habituai de_ rabajp). - {iugar habitual de trabajo)
19-07-2022 /7 | 09h00 7 20-07-2022 _/J 19HO0 //
DBJETO DE CDMISION: -~
. Grabdcion previa de los proyectos de reconstruccion de ia via Lata{unga La Mana.
. Cobertura audlovisual y Fotografica y redes sociales de la coebertura de ia presencia de ia viceministra de Infraestructura
Caraiina Qrmaza.
. Procesar informacion y remitir @ Matriz del MTOP para ia publicacién en redes sodiales.
SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISIDN:
Apeiiidos ¥ | Puesto Rol Direccion / | NGmero de | No. V.Diario V.Totai
Nombhres Unidad Céduia Dias /
SN
A Boanerges Meiina | SP3 Miembro de Comunicacion 0702517111 1 80 &0 t‘ l Q
. Equipo Social "
;
" Liis Cueva / SPA3 Miembro ce Comunicacian 1712861978 1 80, 80 oy /
. , Equipo Secial )
.| Andrés Villacrés / 5P1 Miernbro de Comunicacién 1712908308 1 80 80 b' /
. Equipo Sacial a0
“\ | Javier Zapata /”Cddigo dei Conductor Administrativo 1707980981 1 80 80 - L
Trabajo >3
ITINERARIO
SALIDA LLEGADA
TIPO NOMBRE DEL
TRANSPORTE TRANSPDRTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
3 v
TERRESTRE camioneta Chevrolet 01-512 Quito - Mana _“ | 19-07-2022/ | poHpo 19-07-2022 | . 13HOO
TERRESTRE | camioneta Chevralet 01-512 Mand - Quito 20-07-2922 14H30 20-07-2022 4 1gHop v
DATOS PARA TRANSFERENCIA K
Nambre Tipo de No. De Cuenta Nombre det Banca
Cuenta
Boanerges Melina 1016594967 Bance del Pacifico
Ahorros
Luis Cueva Aharros 2204422269 Banco Pichincha
Andrés Villacrés Corriente 07528612 Banco del Pacifico
Javier Zapata Ahorros 403010167765 Andaiucia
SOLICITADO VISTO BUENG AUTORI2ACION PROVISION TRANSPORTE
¢
/ i
- = GlorJa F. Cérdova T. 7
Leda. Gabriela Cruz Mgs. Diana Soriano Cogrdinadora General Ledo. Carios W. Guerra A.
coordinadora Direccién de Directora Comunicacion Sociai inistrativD Financiero Director Administrativo
c icacibn Social
LIQUIDACION DE VALORES EN LA DIRECCION FINANCIERA
NOMBRES PUESTO NIVEL NO. DIAS V/DIARIO V/TOTAL FIRMAS

Autorizacion de Pago
1.
Director Financiero / Supervisor de Gestion Financiera

PR ITRE
T Ll ‘_. Traosporie y
f«’l % | (hras Prke e

29 JuL

DIRECCION
oA E N Y ”cfERA

AR

T

Fre

NV
» Gobierno Juntos

dei Encuentro lo logramos

ot el e S b




f

Ministerio de Transporte
y Obras Puablicas

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

No. SOLICITUD LICENCIA DE SERVICIOS: FECHA DE INFORME {dd-mm-aa)
036-BHMR-DCS-2022 J/ 21/07/2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NDMBRES DEL SERVIDOR PUESTD
BOANERGES MOLINA Servidor Pliblico 3
CIUDAD - PRDVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

Mané /Cotopaxi

COMUNICACION SOCIAL

| SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION

- Boanerges Molina ¢ SP3
Luis Cueva / SPA3
Andreés Villacreés 2 SP1
~.] Javter Zapata 7 Conductor

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS
OBJETO DE COMISION: ’
Las actividades desarrolladas fgercn é’; siguientes:
Martes, 19 de julio 2022

. Saiida a Mg, gobertura audivisual trabajos en la via Latacunga-La Mana de ios trabajos de reconstruccdn de fos 23
puntos critico

. Reunién previas con avanzada presidencial El Paimar, para |3 coordinacion del arribo def Presidente Lasso y Ministro Dario
Herrera. B

. Convecatoria de medios radio, prensa y tv,

. Elaboracion productos aydiovisuaies para la pAgina Web v redes sociales
Miércoles, 20 de julio de 2022

- Cobertura audiovisual'y Fotogréfica y redes socizles recorrido viceministra de Infraestructura Carofina Ormaza.
. Elaboracion productes audiovisuaies para ia pagina wab y redes sodiales.
. Retorno Mand-Quito B
v
ITINERARIO SALIDA ) LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-aa N 19072022 '20-07-2022 Estos datos se refieren ai tiempo efectivamente utilizado en la
HORA hh:mm - Q9HOO ™ 19H0D Comision, desde la salida del Jugar de residencla o trabajo
— 3 habituales o del cumplimiento de la licencia segiin sea ei caso,
Hora Inicio de Labores el dia de 07HCO hasta su ilegada de estos sitios
retorno
OBSERVACIONES:
FIRMA SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario Ia
liquidacidn se demorara e incluso de no presentario tendria que
restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea superior al
nimero de horas o dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacién por escrito de [a Maxima Autoridad o su Delegado
p
\kdo. Boanerges Molina
Servidor Pablico 3

APRDBACION AUTORIZACIDN

s = /

-
Mgs. Diana Soriano oria Fernanda Cordova T.
Directora Comunicacion Social Coordinadgta General Administrativa Financiero

7Gob|emo Juntos

“i . del Encuentro % lo logramos

Direccidn: 7o
o mgow !
fiefono




A7
R
D Grage
HOTEL

FACTURA

N°. 003-010-G00000R06 -
N° AUTORIZACION

20072022010502070022001200301 0000000806 1234567815

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
2022-07-20 T:B5a.m.

ZAMBRANG CORREA CARMITA FABIGLA

—

5 AMBIENTE: PRODUCCION .-

RU.C: 0502070022004 ; NORMA

Dircccién:  CARGHI ENTRE 48 DE MAYD Y ESMERALDAS SIN EMISION: RMAL

Telfonas: 0991681244 - CLAVE DE ACCESC

/ 20072022010502070022601 200304 40000008081 234567816
= s — T . -

Fecha: N 20007022 RULC: 0702517114 orren:  bmolina@mitop.gob.ec

Cliente: " MOLINA RAMIREZ BOANERGES HUMBERTD Teléfono: 2022873

Direccién:  QUITO C.Pago: CONTADD ;
?}Zﬂ. \wmmnw_vn_oz UNL INV PVP Desct. TOTAL |

1,00 HABITACION (%) \ UN 357143  0,000D 35,7143
hospsdaje dat 4n 100702

Forma de Pago

SUBTOTAL

Sin utilizacion del Sistema Financiero: $40.00

SUBTOTAL 12 % 3571
SUBTOTAL 0%: 0.00

I.C.E : v 0.00
VA 12% : ,,f/ 4.29

TOTAL

120789937

IRA B2
307/

i No
bril2022
brilf2023

E
V. TOTAL

/3%

‘opia: Emisor
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